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Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data:/l.!l[ 08 (,Q/] Ref: 5026 /ﬂ

Né& mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore
dhe t& Agjencive t&é Pavarura Republikés s& Kosovés Nr.06/L-113 (Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016),
neni 7, dhe neni 15 t& Ligjit pér Arsimin e Larté ng Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (Gazeta Zyrtare
Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t€ Lart€ né
Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t&
Arsimit t& Larté, Késhilli Shteteror i Cilésisé (KSHC) né& mbledhjen e 87-t&, t& mbajtur mé 07 dhe 27

Korrlk 2021, mori: KCo—r
VENDIM

I.  Riakreditohet programi i studimit i Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”, pér periudhén pesg (5) . .
vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2026:

o Gjuhé dhe Letérsi Angleze, BA, 240 ECTS, maksimumi 120 studenté pér vit akademik.

II. Riakreditohen programet e studimit t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”, pér periudhén tri (3)
vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2024:

e Agrobiznes, BSc, 180 ECTS, maksimumi 80 student& pér vit akademik.
~ ®  Gjuhé dhe Letérsi Shqipe, BA, 240 ECTS, maksimumi 40 student® pér vit akademik.
o Programl Parashko!lor BA 240 ECTS ;ﬁ;k51mum1 95 studenté pér vit akademik.
e Programi Fillor, BA, 240 ECTS, maksimumi 70 studenté pér vit akademik.
e Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit, BSc, 180 ECTS, maksimumi 50 student& pér vit akademik.
e Shkenca Kompjuterike dhe Teknologjxte e Komunikimit, MSc, 120 ECTS, maksimumi 45 studenté

- pér vit akademik.-

OI. Akreditohet programi i studimit t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”, pér periudhén tri (3)
vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2024:

e Gjuh& dhe Letérsi Gjermane, BA, 180 ECTS, maksimumi 100 studenté pér vit akademik.
e Menaxhim né Agrobiznes, MSc, 120 ECTS
IV. Nuk riakreditohet programi i studimit i Universitetit t€ Prizrenit “Ukshin Hoti”:

o Kontabilitet dhe Auditim, MSc, 120 ECTS.

V. Nuk akreditohen programet e studimit t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti™:
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VII. Obligohet Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” q& deri mé daté 15.11.2021 té dorézojé né Agjenciné
e Kosovés pér Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t& Rekomandimeve t& dh&na nga ekspertét
ndérkombétaré t& akreditimit.

E Drejta e Pronésisé Intelektuale, LLM, 60 ECTS.

Numri i pércaktuar i studentéve aplikohet pér té gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.

VIII.Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

L. Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé s¢ Kosovés pér Akreditim

Arsyetimi

(AKA) pér akreditim dhe riakreditim t& programeve t& studimit me stafin akademik si né tabelén e

méposhtme:
Nr., Programi i studimit Bartésit e programit
1 Gjuhé dhe letérsi Angleze, Sejdi Sejdiu
BA, 240 ECTS, Sermin Turtulla
Ri-akreditim Ismet Bujupaj
Shkélgim Millaku
2 Agrobiznes, [suf Lushi
BSc, 180 ECTS Sadik Maloku
Ri-akreditim Shukri Maxhuni
3 Gjuhé dhe Letérsi Shqipe, Flamur Shala
BA, 240 ECTS, Xhafer Beqiraj
Ri-akreditim Teuta Kafexholli
Serdan Kervan
4 Programi Parashkollor, Bajram Qupi
| BA, 240 ECTS, Elsev Brina Lopar
Ri-akreditim Gjylé Totaj —Salihu
Soner Yildirim
5 Programi Fillor, Ismet Temaj
BA, 240 ECTS Ragip Gjoshi
Ri-akreditim Shemsi Morina
Pranvera Jetishi Collaku
6 Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit, Faruk Bojaxhi
BSc, 180 ECTS, Ylli Kortogi
Ri-akreditim Albana Milaimi
7 Shkenca Kompjuterike dhe Teknologjité € Komunikimit, Zirije Hasani
MSc, 120 ECTS Ajka Alili
Ri-akreditim Mevlan Qafleshi
8 Gjuhé dhe Letérsi Gjermane, Izer Maksuti
BA, 180 ECTS Kimete Canaj
Akreditim Ilir Krusha
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9 Menaxhim né Agrobiznes, Ekrem Gjoka
MSc, 120 ECTS Kushtrim Braha
Akreditim

10 | Kontabilitet dhe Auditim, : Bekim Berisha
MSc, 120 ECTS.

Ri-akreditim

11 E Drejta e Prongsisé Intelektuale, Berat Aqifi
LLM, 60 ECTS ; Halim Bajraktari
Akreditim Dardan Vuniqi

Cdo ndryshim né listén e bartésve t& programeve t& studimit, duhet t€ raportohet dhe arsyetohet né AKA
brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar duhet t& aprovohet nga KSHC. . - - - s ;

AKA ka organizuar tri vizita me eksperté ndérkombétaré t& akreditimit né Universitetin e Prizrenit “Ukshin
Hoti”, me qéllim t€ vlerésimit t&€ programeve té studimit.

Vizitat jané organizuar mé 25.03.2021, 07.05.2021 dhe 11.05.2021 me ekspertét ndérkombétaré té
akreditimit me kété pérbérje: Frank Baasner, Hans Peter Kaul, Peter Parycek, Nana Dikhaminjia, Dhurata
Shehri, Elene Jibladze, Sofia Knapic, Dietmar Paier, Janez Vogrinc, Andrew Goodspeed Jadranka Pelikan,
Asnate Kazoka Juraj Bogat

Bazuar né nenin 17 t& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vlerésuesve t& jashtém ( Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit, dhe pér secilin program, dhe pér fushat e standardeve t&
akreditimit t& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhén€ konstatimet si né vijim:

1. Pér programin e studimit Gjuh& dhe letérsi Angleze, BA, 240 ECTS, - nga shtaté fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pgrmbushé plotésisht dy (2),
substancialisht katér (4) dhe pjesérisht njé (1).

2. Pér programin e studimit Agrobiznes, BSc, 180 ECTS - nga shtat& fushat e standardeve té
akreditimit, ky program &shté vler&suar se i pérmbushé plotésisht dy (2) dhe substancialisht pesg
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3. Pér programin e studimit Gjuhe dhe Letérsi Shqipe, BA, 240 ECTS - nga shtaté fushat e
standardeve t€ akreditimit, ky program &shté vler&suar se i pérmbushé substancialisht gjashté (6)
dhe pjesérisht njé (1).

" 4. Pér programin e studimit Programi Parashkollor, BA, 240 ECTS, - nga shtaté fushat e
_ standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé substancialisht katér (4)
dhe pjesérisht dy (2) prej tyre.

5. Pér programin e studimit Programi Fillor, BA, 240 ECTS, - nga shtaté fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé plotésisht nj& (1), substancialisht pesé (5)
dhe pJeserlsht njé (1).

6. Pér programin e studimit Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit, BSc, 180 ECTS, - nga shtaté fushat e
standardeve (€ akreditimit, ky program €shté vlerésuar se i pérmbushé plotésisht katér (4), dhe
substancialisht tre (3).

7. Pér programin e studimit Shkenca Kompjuterike dhe Teknologjité e Komunikimit, MSc, 120
ECTS, - nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé
substancialisht shtaté (7) prej tyre. ] ;

‘8. Pér programin e studimit Gjuhé& dhe Letérsi Gjermane, BA, 180 ECTS, - nga shtaté fushat e
standardeve té akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé plotésisht dy (2) dhe
substancialisht pes& (5).
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9. Pér programin e studimit Menaxhim né Agrobiznes, MSc, 120 ECTS, - nga shtaté fushat e
standardeve t€ akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé plotésisht njé (1),
substancialisht katér (4) dhe pjesérisht dy (2).

10. Pér programin e studimit Kontabilitet dhe Auditim, MSe, 120 ECTS, - nga shtaté fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &shté vler&suar se i pgrmbushé substancialisht njé (1) dhe
pjesérisht gjashté (6).

11. Pér programin e studimit E Drejta e Pronésisé Intelektuale, LLM, 60 ECTS, - nga shtaté fushat e
standardeve t€ akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé plotésisht njé (1),
substancialisht njé (1), pjesérisht njé (1) dhe nuk plotéson katér (4) prej tyre.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) ng mbledhjen e 87 t& mbajtur mé 07 dhe 27 korrik 2021 ka shqyrtuar
aplikacionin ¢ Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” dhe duke u bazuar né t& gjeturat e ekspertéve
ndérkombétaré t€ akreditimit gjaté realizimit té vizités, si dhe ng rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né
raportet finale t€ vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. :

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankesé sipas Nenit 125 dhe 126 t& Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr. 05/L-031, daté 25 Maj 2016). Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerré kété vendim bazuar né Nenin 128 t& LPPA, né afatin
prej 30 ditéve nga data kur pala &éshté njoftuar pér-aktin administrativ sipas Nenit 127 t& LPPA.

Vendimi iu dérgohet:
- - Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”;
-  MASHTI,
- Arkivit t& AKA-sg,

et A/
Prof. ASs. Dr. Hastflja Ilazi’\
Kryetare e K/éshillit Shtetéror 1§

Al
AN
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